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GİRİŞ

Orf, koyun ve keçilerin viral hastalığıdır. Hastalığa çift sar-
mallı DNA virüsleri olan  parapoxviruslerinden Orf virüs neden 
olur. İnsanlara bulaş enfekte hayvanlar ya da enfekte et ürünleriyle 
direkt temas sonucu oluşur. Çiftçiler, kasaplar, veterinerler ve et 
dağıtımı yapan kimseler riskli grubu oluştururlar. İnsandan insana 
bulaş bildirilmemiştir.1-8

İnsan orfu tipik olarak 2-3 cm çapındaki soliter bir nodüldür. 
Lezyon en sık el, bilek ve önkolda nadiren de yüzde lokalize olur.9 
Hastalık her biri yaklaşık bir hafta süren 6 klinik evrede seyre-
der. Klinik olarak ilk lezyon teması takip eden hafta içinde ortaya 
çıkan kırmızı makülopapüler bir lezyondur. Bu lezyon bir hafta 
içinde üzerinde bül bulunan bir nodüle (hedef benzeri görünüm) 
dönüşür. Bu lezyonun merkezi kırmızıdır, çevreleyen beyaz bir 
halka ve en dış kısımda eritem vardır. Bu evrede lezyon ödemli ve 
hassasdır, kolay kanar. Bir hafta içinde bu nodülün üzerinde ince 
bir krut oluşur. Zamanla üst kısımda küçük papillomlar belirir ve 
tüm yüzeyi kaplayan kalın bir krut oluşur; yerinde yüzeyel bir skar 
bırakarak 6-8 hafta içinde spontan olarak iyileşir. 1-4

Hastalık sıklıkla tedavi gerektirmeden kendiliğinden iyileş-
mektedir. Tedavi semptomatiktir. Son yıllarda orf tedavisinde 
kryoterapi, sidofovir,3,5 idoksuridin6 ve imikuimod10 gibi antiviral 
ajanların kullanımı gündemdedir.  Biz olgumuz vasıtasıyla orfun 
“shave” eksizyon ile  tedavisinin etkili bir tedavi seçeneği olduğu-
nu hatırlatmayı planladık.

OLGU SUNUMU

55 yaşındaki kadın hasta bir hafta önce başparmağında ortaya 
çıkan ağrılı şişlik nedeniyle başvurdu. Öyküsünden ev hanımı ol-
duğu öğrenilen hasta, iki hafta önce şüpheli hayvansal ürünlerle  
temas tanımlamaktaydı. Özgeçmiş ve soygeçmişinde özellik bu-
lunmayan hastanın dermatolojik muayenesinde sol el başparmak 
dorsumunda lokalize 2x2 cm çapındaki ortasında ince bir krutu 
çevreleyen beyaz bir halo ve periferinde eritem bulunan palpas-
yonla hassas bir nodül tespit edildi (Resim 1a). Sol aksillada pal-
pasyonla hassas  0.5 cm’lik bir adet lenf nodu saptandı. Diğer fizik 
muayene bulguları doğal sınırlardaydı. Klinik bulgularla orf tanısı 
alan hastanın lezyonu “shave” eksizyon yöntemiyle tedavi edildi 
(Resim1b).   İki hafta sonra lezyon komplikasyonsuz olarak iyileş-
ti (Resim 1c).  

TARTIŞMA

Sağlıklı kişilerde orfun seyri sıklıkla ağrılı ve ödem eşlik eder. 
Bazı olgularda hastalık sistemik ateş ve halsizliğe neden olabilir. 
Sekonder bakteriyel enfeksiyonlar da iyileşmeyi geciktirirler.1,2  

Özellikle risk altındaki kişilerde rekürrens sıktır.11 Atopik der-
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matitte, transplant alıcılarında, immün süpresan ilaçlar kulla-
nanlarda ve diğer immün yetmezlik durumlarında lezyonlar 
büyüyerek egzofitik kitleler oluşturabilmekte, rekürrens gös-
terebilmekte  ya da persistan  seyir izleyebilmektedir.2,11,12,13

Orfun komplikasyonları arasında sekonder bakteriyel en-
feksiyonlar, bölgesel lenfadenopati, lenfanjit,  erizipel, oral 
mukoza ve derinin yaygın papüloveziküler erüpsiyonu, oküler 
ve perianal yerleşim, eritema multiforme ve büllöz pemfigoid 
yer almaktadır.1,2,4,11,12 Bu komplikasyonlar genellikle immün 
yetmezlik  durumlarına eşlik etseler de sağlıklı kişilerde de 
görülebilmektedir. 

Komplikasyon eşlik etmeyen olgularda lezyonlar tedavisiz 
iyileşebilir bununla birlikte sekonder bakteriyel enfeksiyonla-
rın önlenmesi amacıyla tedavi önerilebilir. Riskli kişiler eldi-
venle korunabilirler. Komplike olmayan olgularda lokal an-
tiseptik pansumanlar ile steroid dışı anti-inflamatuvar ilaçlar 
ağrı ve inflamasyonu azaltmak amacıyla  kullanılabilir. Son 
yıllarda sidofovir,3,5 idoksuridin6 ve imikuimod10 gibi ajanlar 
orf tedavisinde giderek daha yaygın olarak kullanılmaktadır. 
“Shave” eksizyon tekniği orf tedavisinde klasik yöntemlerden 
biri olmasına ve her hekimin rahatlıkla uygulayabileceği bir 
yöntem olmasına karşın popülerliğini kaybetmeye başlamıştır. 
Ülkemizde orf oldukça sık görülmektedir. Ülkemiz şartlarında 
pahalı olmaları nedeniyle bu ilaçların sadece immün yetmez-
liği bulunan hastalarda ve büyük veya rekürren orfların teda-
visinde kullanılması gerektiğini düşünmekteyiz. Bu olgumuzu 
orf tedavisinin pratik, kolay ve ucuz olan bu yöntemle tedavi-
sini belirgin şekilde vurgulamak için kaleme aldık.
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Resim 1a: Başparmakta tipik orf nodülü. b: shave eksizyon sonrası 
görünüm  c: lezyon alanının iki hafta sonraki görünümü 


